# 令和6年度 兵庫教育大学大学院同窓会総会 第43回全国研究大会【盛岡大会】

# 大会テーマ

## 予測困難な社会を生き抜き日本や世界で活躍する人材の育成を目指して ~岩手からの提言~

開催日 令和6年8月3日(土)4日(日)

会 場 サンセール盛岡

〒020-0883 岩手県盛岡市志家町1-10

TEL:019-651-3322

開催方法 ハイフレックス方式(会場又はオンライン参加)

参 加 費 2,000円(院生・学部生・オンライン参加1,000円)

申込締切 令和6年7月5日(金)



#### ごあいさつ

兵庫教育大学大学院同窓会 会長 新居 寛 大会実行委員長 山本 勉

向暑のみぎり、同窓会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、第43回兵庫教育大学大学院同窓会総会・全国研究大会を、東北5大夏祭りの一つ「盛岡さんさ踊り」で賑わう、岩手・盛岡の地で開催します。

本大会は、全国各地にいらっしゃる会員の皆様にご参加いただけるよう、 対面参加とオンライン参加を合わせたハイフレックス形式で開催いたします。 兵庫教育大学で共に学んだあの頃を思い出し、これからの人生に夢と希 望をもって前進できる機会にしていただければ幸いです。

#### 【日 程】

第1日目8月3日(土)

12:00 受付

13:00 総会

14:00 全国研究大会 開会行事

| 14:10 学長挨拶並びに講話 学長 加治佐哲也 氏

14:40 教育実践研究活動に係る表彰

15:00 研究発表

「算数教育」: 花巻市 34期 吉田 英彰 「復興教育」: 大槌町 41期 菅野 祐太 「防災教育」: 陸前高田市 28期 坂井ふき子

16:30 記念講演

講師:三陸鉄道株式会社 代表取締役社長 石川義晃 氏 18:10 情報交換会

第2日目 8月 4日(日)

9:30 受付

10:00 巡検 盛岡市内散策

13:30 頃 昼食後解散

#### 会場へのアクセス

- ・JR東北本線 盛岡駅下車 →バス:盛岡駅前バスターミナル~盛岡 バスセンター(15分) →盛岡バスセンターから徒歩(5分)
- ・花巻空港~盛岡バスセンター(55 分) →盛岡バスセンターから徒 歩5分
- ・盛岡南IC~国道4号線北上 茶畑交差点を盛岡市内へ左折(約30分)

《申込方法》以下のいずれかの方法でお申込ください。

① インターネット インターネット上の申込フォームに入力。(推奨)(申込フォームの詳細ページ)

兵庫教育大学HP ⇒ 修了生·卒業生の方へ ⇒ 修了生·卒業生連携センター ⇒ 大学院同窓会総会·全国研究大会 ⇒ 全国大会【盛岡大会】申し込みフォーム

- ② メール 裏面の参加申込書の内容をメールで同窓会事務局に送信。
- ③ 郵送·FAX 裏面の参加申込書をコピーして下記の同窓会事務局まで郵送または FAX。



- 《参加 費》総会・研究会:2,000円(院生・学部生・オンライン参加 1,000円),情報交換会(懇親会):6,000円 巡検:3,000円程度。事前に以下のいずれかの方法で振込をお願いいたします。(裏面の参加申込書もご確認ください)
- ①ゆうちょ銀行の払込取扱票で振込(推奨)(修了生・卒業生連携センターから6月に郵送する封筒に同封) ※振込手数料は、ゆうちょ銀行の口座から振込まれる場合は無料、現金で振込まれる場合は110円ご負担願います。
- ②下記の参加費振込先に直接振込(恐れ入りますが、振込手数料は参加される方でご負担ください)

<参加申込 郵送·FAX·問合せ先>

兵庫教育大学同窓会事務局(修了生・卒業生連携センター内)

住 所 〒673-1494 兵庫県加東市下久米 942-1

電話 0795-44-2375,2406 FAX 0795-44-2376

メール office-dosokai@ml.hyogo-u.ac.jp

<参加費振込先>

金融機関名:ゆうちょ銀行

支 店 名:〇九九(ゼロキュウキュウ)支店

- 口座種別:普通
- 口座番号:0197246
- 口座名義:兵庫教育大学同窓会事務局

# 令和 6 年度 兵庫教育大学大学院同窓会総会·全国研究大会【盛岡大会】 参 加 申 込 書

申込締切 令和6年7月5日(金)

ふりがな お名 前	(必須)				修了年または 卒業年(西暦)	
専攻・コース、 期 (わかる範囲でご記入ください)						期
参 加 希 望(必須)(○をつけてください)						
	総会・研	开究 大 会		情報交換会(懇親会)		巡検 (8/4 盛岡市内巡り)
修了生·卒業生		院生・学部生		6,000円		3,000 円程度 (当日、現地で徴収します)
会場参加		会場参加				
2,000円		1,000円				
オンライン参加		オンライン参加				
1,000円		1,000円				
○振込方法は表面をご覧ください。 ○キャンセルの連絡は大会実行委員会事務局にメール (oyafumi046@gmail.com) でお知らせください。 ○キャンセルされた場合、情報交換会 (懇親会) 参加料のみ返金 いたします。 ただし、7月12 日以降にキャンセルされた場合は返金できません。キャンセル時に返金口座の情報もお知らせください。振込手数料はご 負担ください。(金融機関名・支店名・口座種別・口座番号・口座名義)						
自宅住所	(必須)	₸				
携帯電話番号 (必須)						
(緊急時連絡用)						
メールアドレス						
連絡等						

※いただいた情報は、本大会および同窓会活動以外には使用いたしません。

### ○総会・全国研究大会に関する情報・連絡等について

大会に関する情報・連絡等は、修了生・卒業生連携センターホームページの「大学院同窓会総会・全国研究大会」のページに掲載します。右の QR コードをご利用ください。大会資料の掲載・変更連絡等もすべてここに掲載します。詳細ページは以下の兵庫教育大学ホームページからご覧ください。



兵庫教育大学HP ⇒ 修了生·卒業生の方へ ⇒ 修了生·卒業生連携センター ⇒ 大学院同窓会総会·全国研究大会

※ オンライン参加の方には、大会 2 週間程度前にメールで ZOOM の情報をご連絡いたします。



#### お問合せ

〇兵庫教育大学修了生・卒業生連携センター(同窓会事務局)

電話 0795-44-2375 FAX 0795-44-2376 メール office-dosokai@ml.hyogo-u.ac.jp

〇大会実行委員会事務局 (小山 文明)

電話 090-7064-9044 メール oyafumi046@gmail.com (キャンセルの連絡はこちらへ)